Совет муниципального района Давлекановский район
Республики Башкортостан

РЕШЕНИЕ
[bookmark: _GoBack]от 28.01.2021 №5/9-06

Об отчете об итогах деятельности отдела МВД России
по Давлекановскому району Республики Башкортостан за 2020 год

В соответствии с Федеральным законом от 09.02.2009                                 № 8-ФЗ «Об обеспечении доступа к информации о деятельности государственных органов и органов местного самоуправления»,                                 во исполнение требований приказа МВД России от 30.08.2011 № 975                      «Об организации и проведении отчетов должностных лиц территориальных органов МВД России», в целях реализации принципов открытости                               и публичности, создания условий для обеспечения прав граждан, государственных и муниципальных органов на получение достоверной информации о деятельности полиции, а также заслушав отчет начальника отдела МВД России по Давлекановскому району Тимербаева Р.К., Совет муниципального района Давлекановский район Республики Башкортостан               р е ш и л:
1. Отчет начальника отдела МВД России по Давлекановскому району Тимербаева Р.К. об итогах деятельности отдела МВД России по Давлекановскому району Республики Башкортостан за 2020 год принять к сведению.
2. Рекомендовать администрации муниципального района Давлекановский район, отделу МВД России по Давлекановскому району, главам городского и сельских поселений:
- продолжить совместную работу всех субъектов профилактики в муниципальном районе Давлекановский район Республики Башкортостан по реализации положений Федерального закона от 23.06.2016 N182-ФЗ «Об основах системы профилактики правонарушений в Российской Федерации».
- продолжить реализацию комплекса мер по предупреждению распространения новой коронавирусной инфекции «COVID-19».
3. Настоящее решение подлежит обнародованию в установленном порядке и размещению на официальном сайте Совета муниципального района Давлекановский район Республики Башкортостан.

Председатель Совета
муниципального района
Давлекановский район
Г.М. Якушин